Diário Oficial Eletrônico  n. 11.059 27 de janeiro de 2023 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Considerando o Decreto Estadual nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 10.716, em 23 de dezembro de 2021, pág. 31-32;

Considerando o teor do repasse da CI nº 0005/URPICR/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 23 de janeiro de
2023;

R E S O L V E:

Designar a servidora Stella Bettiol de Freitas Ahad de Oliveira, Agente de Polícia Científica, matrícula
nº 401121022, Terceira Classe, POC 514, Código 27038, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, para exercer a função gratificada de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Unidade Regional de Perícia e
Identificação de Costa Rica, com base no Art. 28, inc. VII, da Lei Complementar nº 114/2005, sem prejuízo de
suas funções habituais, com efeitos a contar da publicação.

Campo Grande, 24 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 014, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto Estadual
nº12.107, de 24 de maio de 2006,

Considerando o teor da CI nº 150/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 24 de janeiro de 2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005;

R E S O L V E:

Designar a servidora Alessandra Luiza Pelegrini, Perita Criminal, Terceira Classe, matrícula nº
495911022, POC 314, Código 27018, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe
do Núcleo Regional de Criminalística da URPI de Corumbá, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral de
Perícias, em substituição a titular, a servidora Karla Gonçalves da Cruz, Perita Criminal, Primeira Classe, matrícula
424102021, no período de 06 a 15/02/2023, durante afastamento para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 25 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 015, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto nº 12.107, de
24 de maio de 2006,

RESOLVE:

Dispensar a servidora Melisa Porto Tronchini, Perita Criminal, Classe Especial, matrícula nº. 77532022,
POC 311, Código 27015, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função gratificada
de Coordenador de Divisão, símbolo DAPC-4, do Instituto de Análises Laboratoriais Forenses - IALF, da
Coordenadoria-Geral de Perícias, com efeitos a contar da publicação.

Campo Grande, 25 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias